
 

 

 
 

  

24 - 30 юли 2013 г. 

  

 

Издание на Българския Червен кръст     1 

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА 
 

БЧК и БПЦ почетоха паметта на жертвите от земетресението в Скопие  
София 

26 юли 2013 г. 
По инициатива на Българския Червен кръст и на Българската 

православна църква в храм „Света София“ бе отслужена 

панихида в памет на стотиците загинали в катастрофалното 

природно бедствие в Скопие преди 50 години. Земетресението 

отнема живота на над 1500 души, много от които българи, а 

80% от сградите са унищожени или негодни за обитаване.  

„Българската държава, чрез Българския Червен кръст, 

незабавно предоставя на пострадалото население мащабна 

хуманитарна помощ, възлизаща във финансово изражение на 

над 2 млн. швейцарски франка. Изпратени са медицински 

екипи, кръвна плазма, лекарства, превързочни и строителни материали, доброволни екипи“ – каза след 

помена председателят на БЧК Христо Григоров и благодари на Българската православна църква за 

съдействието при отбелязване на годишнината. 

 

Доброволци на БЧК раздават вода в горещите дни на лятото 
София НТСК 

29 юли 2013 г. 

Във връзка с летните горещини Българският Червен кръст, 

съвместно със Столична община, разкри два подкрепителни 

пункта за раздаване на минерална вода. 

Докато температурите са над 35 градуса доброволци на БЧК 

раздаваха вода на столичани в часовете от 14.30 до 16.00 на 

пилоните на НДК и на пл. „Св. Неделя”. 

Пресцентърът на организацията разпространи към медиите и 

съвети за правилно поведение в жегата. Те са публикувани и на 

сайта на БЧК. 

Разкрити бяха пунктове за раздаване на студена минерална вода 

и в други градове на страната. Доброволците измерваха и кръвното налягане на желаещите граждани. 

 

 

Видин 
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БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ 
Дарения за здравни и социални институции 
София 

30 юли 2013 г. 
Българският Червен кръст получи от „Актавис” ЕАД 

дарение на обща стойност 50 523,48 лв., което съдържа 

лекарства, витамини и хранителни добавки. Изпълнителният 

директор на „Актавис“ Илия Пашов връчи официално 

дарението на председателя на червенокръстката организация 

Христо Григоров, който благодари за благородния жест на 

съпричастност и подкрепа от името на ръководството на БЧК. 

Чрез своите структури в страната БЧК ще разпредели 

хранителните добавки на домове за възрастни хора, а 

медикаментите, по волята на дарителя, ще предостави на Пета 

МБАЛ София ЕАД, на УМБАЛ „Царица Йоанна – ИСУЛ” ЕАД и на МБАЛ „Д-р Атанас Дафовски” АД 

в Кърджали. 

Видин 

25 юли 2013 г. 
Над 4 300 кофички плодово кисело мляко получи БЧК от 

Българска хранителна банка и от Национално движение 

"България си ти". Дарението е предназначено за 25 домове, 

защитени жилища и домашни социални патронажи в областта.  

Киселото мляко е придлужено от всички необходими 

сертификати и заради високите температури бе организирано 

бързото му разпределяне към социалните институции, поради 

необходимост от подходящо съхранение и консумаця в срока 

на годност.През 2012 година Българска хранителна банка 

предостави на областната организация на БЧК 10 500 вафли 

„Морени”, които също бяха разпределени на домове, защитени 

жилища и домашни социални патронажи. 

 

ФОНДОНАБИРАНЕ 
Помощ за лечението на болно бебе 

Русе 

24 юли 2013 г. 
По молба на областния управител Стефко Бурджиев, БЧК 

подкрепи фондонабирателна акция на областната 

администрация за лечението на новородено дете със 

заболяване. Набраната сума ще бъде предоставена за 

лечението, рехабилитацията и възстановяването на бебето. 

В края на юли БМЧК ще подпомогне отново младото 

семейство. В знак на съпричастност към затрудненото 

положение на родителите, през месец септември ще бъде 

организирана втора фондонабирателна акция. 

 

 



                                                                                                                         
 

Издание на Българския Червен кръст     3 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ 
В подкрепа на приемната грижа 
Шумен 

юли 2013 г. 

Продължават ваканционните мероприятия, организирани от БМЧК и Комплекса за социални услуги за 

децата от приемни семейства. 

С особен интерес бе посрещнато от малчуганите посещението в областното управление на Пожарна 

безопасност и защита на населението. Там те имаха възможност да се докоснат до интересния свят на 

огнеборците, а служител на управлението им обясни как трябва да се действа при сигнал за пожар. 

В градския парк децата се състезаваха с хвърчила, които сами изработиха от цветна хартия и картон. 

Победителите получиха „сладки награди“. 

Доброволците от МАЕ пък проведоха за участниците във ваканционната програма обучение по 

оказване на първа помощ. Пред децата те демонстрираха как се правят превръзки при различни травми, 

как се действа при счупвания и наранявания на ставите и при проблеми с дишането и сърдечната 

дейност. Участниците правиха превръзки и оказваха първа помощ при безсъзнание. 

Особено щастлив и наситен с изненади за малчуганите бе денят на забавните игри. Те изгледаха филм, 

специално избран от тях, състезаваха се в различни развлекателни игри. 
 

                     
 
 

Фондонабирателна кампания за деца с увреждания 
Разград 

юли 2013 г. 

 

За пета поредна година БМЧК участва със свой щанд в 

„Панаир на киселото мляко и фестивал на народните традиции 

и занаяти – Разград”. На многобройните посетители и гости на 

събитието и на съгражданите си доброволци предлагаха на 

символични цени разнообразни сувенири- картички, 

декоративни предмети и фигури, ключодържатели, пана, 

плетени гривни. Част от тях са изработени от младежите, а 

картичките с лятно настроение са сътворени и дарени от 

Кремена Неделчева и от Даниела Петрова. Предлаганите 

глинени фигурки и стъклописите пък са произведения на 

потребителите от Дневен център за възрастни хора с увреждания в Кубрат. От продажбата на сувенири 

бяха събрани 146,89 лв, с които ще бъдат закупени хранителни продукти за деца с увреждания от 

областта за предстоящите Коледни и Новогодишни празници. 

Благотворителната инициатива доброволците посвещават на 135-годишнината от създаването на 

Българския Червен кръст. 

 

http://2.bp.blogspot.com/-DfqARHOZFmA/UfIS6iLfpqI/AAAAAAAAO-Q/lT46bHuTeIQ/s1600/DSCF8236-750477.JPG
http://4.bp.blogspot.com/-qyL07oE80dU/UfUuwtpq91I/AAAAAAAAO-4/ImvGzYFwuSo/s1600/DSCF8261-785871.JPG
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Превантивно-образователни дейности 
Варна 

юли 2013 г. 

Доброволци от БМЧК преминаха четиридневно обучение в 

рамките на проект „Създаване на устойчиви младежки групи 

от доброволци за провеждане на превантивно-образователни 

дейности срещу употребата и злоупотребата на психоактивни 

вещества”, финансиран от общинската дирекция „Превенции”. 

Разгледани бяха темите „Първи признаци от употреба на 

психоактивни вещества“, „Поведение при съмнения за 

употреба на наркотици“, „Първа помощ при свръхдоза“, 

„Възможности за справяне с проблема“.В обучението бяха 

използвани интерактивните методи за работа с връстници и 

ролеви игри.  

В началото на учебната година обучителите ще проведат сесии 

по превенция на употребата на психоактивни вещества с шестокласниците на няколко варненски 

училища. 
 

ВОДНО СПАСЯВАНЕ 
 

Награда за всеотдайност 
Варна 

26 юли 2013 г. 
По случай 80-годишния му юбилей и за дългогодишен личен принос 

и заслуги в развитието на водното спасяване Националният съвет на 

БЧК удостои с почетен плакет и с грамота Лавренти Силов - един от 

доайените на водното спасяване. Поздрвителен адрес му връчи лично 

и кметът на Варна Иван Портних. Церемонията се състоя по време на 

научно-практическата конференция, в седмицата на водното 

спасяване, в присъствието на ръководители на водноспасителни 

служби и състезатели по водно спасяване с отличия от европейски и 

световни форуми. 
 

Предишният ден на Южния плаж в града се проведе градско 

първенство за действащи водни спасители, организирано от 

областната червенокръстка организация. В състезанието 

участваха отбори на БЧК от плажовете във Варна, “Камчия” и 

”Слънчев бряг” – Бургас. 

Обучение по плуване 
Велико Търново 

24-26 юли 2013 г. 

 

 

В партньорство с 

община Свищов, областната организация на БЧК проведе курс за 

начално обучение по плуване на деца от 6 до 10 години. 

Теортичните знания и усвоените практически умения малките 

плувци демонстрираха пред родители, приятели, местната 

общественост и медии. Всички те получиха награди и много 

лакомства, осигурени от БЧК. 
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Традиционна атракция 
Свищов 

27 юли 2013 г. 

 

Близо 600 души се събраха в местността “Паметниците”, за да 

станат свидетели на 56-ото преплуване на река Дунав. В 

традиционната атракция се включиха 148 души. Най-малкият 

участник бе деветгодишната Ния Груева от Елена, а 86-

годишният инструктор по водно спасяване Петър Цвятков от 

Свищов - най-възрастният. 

 

 

 

 

За поредна година 

наградите осигури 

областната организация на БЧК във Велико Търново. 

  

 

 

 

 
 
   

 

ПЛАНИНСКА СПАСИТЕЛНА СЛУЖБА 
 

 

 

 

Екипите на ПСС в действие 
 

Разлог 

27 юли 2013 г. 

 

Край хижа Яворов в Пирин при падане от скала загива на място 67-годишен турист. Сигнал за 

инцидента е подаден към Планинската спасителна служба на Българския Червен кръст. Към мястото на 

инцидента, заедно с полицейски служители веднага отпътуват и четирима спасители от отряда на ПСС-

Разлог, с ръководител Любчо Джолев. След проведеното разследване по случая към групата спасители 

се присъединяват и други техни колеги. Акцията приключва с прибиране и транспортиране на тялото на 

загиналия до града. 

 

 
Издава: 

Национален съвет на Българския Червен кръст 

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност” 
  Материали и графичен дизайн: Валя Горанова  

Тел: 81 64 727, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg  

www.redcross.bg 


